1

平成 20 年 4 月 25 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ヤ  マ  ウ
代 表 者 名 代表取締役社長 権 藤  勇 夫

（JASDAQ・コード番号5284）
問 合 せ 先

役職・氏名
常務取締役
管理本部長 中 村  健 一 郎

電 話 ０９２－８７２－３３０１

株式譲渡契約締結に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会決議に基づき、株式会社ヤマックスとの間で、当社の

100％出資子会社であるメック株式会社の株式の一部を譲渡する株式譲渡契約書を本日

付にて締結いたしましたのでお知らせいたします。

記
１. 株式譲渡の理由

 メック株式会社は、九州地区を中心にコンクリート構造物の点検・調査・診断

並びに補修・補強設計等のメンテナンス事業を主力として展開している会社であ

ります。

我が国では 1950 年以降、社会基盤整備の充実を図るため道路や橋梁をはじめと

して大量のコンクリート構造物が設置されております。昨今このコンクリート構

造物の劣化が社会問題として大きくクローズアップされており、代替新設の要請

と同様に老朽化したコンクリート構造物の安全性の維持、保全が緊急な課題とし

て浮上しているなか、「メンテナンス事業」に係る需要の拡大が見込まれており

ます。

このような背景のもと、このたびの株式会社ヤマックスとの株式譲渡契約締結

により、同社との共同経営による新たな市場開拓を図ることで更なる業容拡大が

図れると判断いたしております。

２. 株式譲渡する子会社の概要

（１） 商 号  メック株式会社

（２） 代 表 者  代表取締役 髙瀬 義晴

（３） 本 店 所 在 地  福岡市早良区東入部 5-15-7

（４） 設 立 年 月 日  平成 19 年 6 月 1日

（５） 主 な 事 業 内 容  コンクリート構造物の点検・調査業務、補修・補強

設計業務、補修工事業務、補修・補強材料販売業務

（６） 事業年度の末日  3 月末日

（７） 従 業 員 数  10 名（平成 20 年 3 月 31 日現在）

（８） 主 な 事 業 所  本社：福岡県福岡市

（９） 資 本 金 の 額  9,000 千円

（10） 発 行 済 株 式 数  900 株

（11） 株 主 構 成  株式会社ヤマウ 100％

 2

（11） 近事業年度における業績の動向

   （単位：千円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

平成20年３月期見込 100,991 2,176 4,084 2,547

（注）平成20年３月期は、設立初年度のため10ヶ月決算となっております。

３. 株式の譲渡先

（１） 商 号  株式会社ヤマックス

（２） 代 表 者  代表取締役社長 茂森 潔

（３） 本 店 所 在 地  熊本県熊本市水前寺 3丁目 9番 5号

（４） 事 業 の 内 容  土木用コンクリート製品の製造及び販売
建築用コンクリート製品の製造及び販売等

（５） 当 社 と の 関 係  資本並びに人的関係はありません

４. 譲渡株式、譲渡価額および譲渡前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有
株 式 数

900 株 （所有割合 100.0％）（議決権の数 900 個）

（２） 譲 渡 株 式 数 400 株 （譲渡価額 4百万円）（議決権の数 400 個）

（３） 異動後の所有
株 式 数

500 株 （所有割合 55.6％）（議決権の数 500 個）

５. 日程

 平成 20 年 4 月 25 日 株式譲渡契約締結

 平成 20 年 4 月 30 日 株式譲渡実行日

６. 今後の見通し

 当株式譲渡に伴う業績に与える影響は軽微であります。

以  上